

## Sukcesy vietnamskiej armii ludowej

PARYŻ. Z Saigona donoszą, że wylądowanie samolotów z lotniskowca amerykańskiego odbywa się tam pod ochroną wojska i samochodami pancernymi. Saigon znajduje się faktycznie w stanie oblężenia. Na ulicach miasta krąży silne patrolo wojska i policji. Szef policji zapowiedział nowe zarządzenia represyjne. Na północny wschód od Saigona trzynaście francuskie samochody naładowane żywnością dostały się w ręce oddziałów vietnamskich.

Na drodze między Hanoi a Hai-phong wojskowy samochód francuski najechał na mine i wyleciał w powietrze. Oddziały vietnamskie dokonały licznych noceń ataków w okolicach Vinh-Yen w odległości 60 km. na północny wschód od Hanoi.

Wyd. A  
Rok III

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! Cena 15 groszy  
Nr 38 (502)

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów, środa 7 lutego 1951 r.

## Polityka militarystyki rządu francuskiego i popieranie rewizjonistów w Niemczech Zachodnich zagraża pokojowi w Europie

### Oświadczenie dr J. Sucheego w Lake Success

LAKE SUCCESS. Delegat Polski w ONZ dr J. Suchy złożył na konferencji prasowej następujące oświadczenie:

Sprawa, którą mam zamiar poruszyć, jest to sprawa stanowiska niektórych francuskich mężów stanu wobec granicy polsko-niemieckiej. Wiadomo powszechnie, że Francja, która ma pewne zobowiązania międzynarodowe, jak i inni członkowie ONZ, uprawia w chwili obecnej odnosnie Niemiec Zachodnich politykę, która stworzyć może poważne zagrożenie pokoju w Europie. Polityka ta, prowadzona pod naciskiem Stanów Zjednoczonych, polega na jawnej aprobacie i popieraniu militarystycznych i rewizjonistycznych tendencji reprezentowanych przez kółka mające kontrolę nad zachodnią strefą okupacyjną Niemiec. Ta niebezpieczna polityka rządu francuskiego znalazła jasrawy wyraz w oświadczeniu z 30 stycznia br. w Kilonii przez wysokiego komisarza Francji w Niemczech p. Andre Francois-Poncet. Oświadczeniem tym, skierowanym przeciwko Polsce, przeciwko żywym interesom Francji i przeciwko pokojowi w Europie, pragnę się właśnie zająć.

Jak wiadomo, 27 stycznia br. Rząd Polski i Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej podpisały akt o wytyczeniu w terenie ustalonej i istniejącej granicy polsko-niemieckiej. Akt ten wprowadził w życie postanowienia umowy polsko-niemieckiej, podpisannej 6 lipca 1950 roku w Zgorzelcu, a ustalającej pokojową granicę między obu narodami, zgodnie z umową poczdamską z 2 sierpnia 1945 roku.

Po zakończeniu ostatniej wojny przedstawiciele rządu francuskiego przy wielu okazjach nie tylko wyrażali swą zgodę na granicę polsko-niemiecką na Odrze i Nysie Łużyckiej, ale wyrażali także przeświadczenie, że nowe zachodnie granice Polski mają zasadnicze znaczenie dla utrzymania pokoju w Europie. Oficjalne oświadczenie w tej sprawie złożone zostało przez francuskiego ministra spraw zagranicznych — Georges Bidault podczas sesji rady ministrów spraw zagranicznych w Paryżu 10 lipca 1946 r.

Dwa miesiące później — 9 września 1946 r. — ambasador Francji w Warszawie Roger Garreau w wywiadzie udzielonym Polskiej Agencji Prasowej, oświadczył co następuje:

„Cały naród francuski uważa, że granice Polski, wyznaczone w Poczdamie są całkowicie usprawiedliwione zarówno z punktu widzenia historycznego, jak i z punktu widzenia bezpieczeństwa Polski i wszystkich narodów“.

9 kwietnia 1947 r. francuski minister spraw zagranicznych Bidault podczas debaty nad zmianami terytorialnymi na wschodzie Niemiec, dokonany w Poczdamie, raz jeszcze oświadczył w Moskwie, że „rząd francuski ze swej strony nie będzie się sprzeciwiał tym decyzjom, jakkolwiek zostały one powzięte pod jego nieobecność“.

W całkowitej sprzeczności ze wszystkimi tymi deklaracjami przedstawicieli rządu francuskiego, p. Francois-Poncet oświadczył 30 stycznia br. w Kilonii, że „Francja nie uznaje obecnych wschodnich granic Niemiec“.

Oświadczenie p. Andre Francois-Poncet jest zrozumiałe w świetle wspólnego komunikatu, wydanego ostatnio przez prezydenta Trumana i premiera Rene Plevena. Jest jasne, że pod dyktando rządu francuski zdecydował się porzucić sprzeciw wobec remilitaryzacji Niemiec. P. Pleven zgodził się — według słów komunikatu — na „postępujące stopniowo ściślejsze włączenie pod każdy względem Niemiec do silnej wspólnoty zachodniej“.

P. Pleven zaakceptował także politykę Stanów Zjednoczonych na odcinku „udziału Niemiec we wspólnym wysiłku obronnym, zgodnie z decyzjami powziętymi w Brukseli“... politykę, która oznacza w rzeczywistości zgodę na odrodzenie w Niemczech tych sił, których ofiarami były nie tak dawno Polska, Francja i cała Europa.

Uwagi p. Francois-Poncet, dotyczące polskich granic zachodnich, skierowane zostały przez rząd francuski pod adresem militarnych, reakcyjnych i żadnych odwetu kół niemieckich, wrogich zarówno narodowi polskiemu jak i francuskiemu. Zachęcając te agresywne elementy, rząd francuski stara się przyspieszyć remilitaryzację Niemiec i włączyć je do napaściennych planów rządu Stanów Zjednoczonych. Oświadczenie p. Francois-Poncet jest dowodem, że rząd francuski, pod presją Stanów Zjednoczonych, prowadzi dź tą samą politykę, jaka już raz przysporzyła światu dużo nieszczęść, zaś Francji przyniosła tragiczną katastrofę. Oświadczenie to ma ściśle związek z polityką niedopuszczenia do traktatu pokojowego z Niemcami. Ataki na umowę między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną w sprawie wytyczenia granicy są

(Ciąg dalszy na str. 9-giej)

## Bronisław Waltoz z kopalni „VICTORIA“ wzywa górników do wzmożenia walki o obniżkę kosztów produkcji węgla

WROCŁAW. Bronisław Waltoz, górnik kopalni „Victoria“ wystąpił na łamach „Gazety Robotniczej“ z apelem do swych towarzyszy pracy, wzywając ich do wzmożenia walki o obniżenie kosztów produkcji węgla. Waltoz zobowiązał się zwiększyć głębokość wrębu o 50 cm, wykonywać cykl w ciągu jednej zmiany, zwiększyć wydajność o 5 proc. oraz podnieść czystość urobku o 20 proc.

„Towarzysze Kawczyk i Gladysz — pisze w apelu Waltoz — pokazali nam nowe sposoby wyzwalania ukrytych rezerw w kopalniach. Są to: cykliczne pędzenie ścian i wydobycie czystego urobku. Dodam jeszcze: przez zwiększenie głębokości wrębu można więcej węgla wydobyć i to węgla tańszego. Bo przy większym wrębie wzrasta wydajność pracy“.

„Węgiel jest najważniejszy dla realizacji Planu 6-letniego — czytamy dalej w apelu — a w planie chodzi o sprawy wielkie — o socjalizm i o pokój. My wszyscy pragniemy pokoju. Naszą pracą budujemy coraz lepsze życie, szczęśliwą przyszłość dla naszych dzieci, budujemy socjalizm. Setki milionów ludzi we wszystkich krajach na świecie pragnie pokoju“.

„Czy każdy z nas pamięta co dzień — czytamy w apelu — że broniąc swej ojczyzny ludy Korei i Vietnamu, że występując przeciw imperializmowi Włoch i Francuzi, że wszyscy bojownicy o pokój na nas liczą? Ze nadzieją zwycięstwa nie-

rozetwalnie wiążą z potęgą prądu - w walce o pokój Zwiazku Radzieckiego, z wznoszącą się Chin Ludowych, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, krajów demokracji ludowej. Z siłą, którą i my budujemy“.

„Dać więcej węgla — czytamy dalej w apelu Waltoza — to znaczy pracować wydajniej, to znaczy wzmocnić dyscyplinę pracy, skutecznie walczyć z bumelanctwem, lepiej wykorzystywać maszyny i urządzenia, szukać coraz to lepszych metod pracy, powiedzmy sobie tak: coś zrobić więcej niż wczoraj, a jutro więcej niż dziś“.

W zakończeniu apelu Waltoz oświadcza: „Apełuję do wszystkich górników, rębaczy, ładowaczy, podsadzkarzy, nadgórników, sztygarów i inżynierów, do wszystkich górników kopalnianych: dajmy krajowi więcej węgla. Bądźmy czujni w walce z wrogiem klasowym. Wzoruśmy się na wspaniałych przykładach bohaterskich górników radzieckich... Przepiszmy wykonanie Planu 6-letniego. Wzmóźmy walkę o pokój i socjalizm.“

### Wzmaga się protesty przeciwko decyzji rządu P. evana - Mocha

PRAGA. Prezydium Centralnej Rady Związków Zawodowych Czechosłowacji w imieniu 3 milionów związkowców wydało odezwę do mas pracujących całego świata. Odezwa potępia dekret rządu francuskiego, wymierzony przeciwko SFZZ i określa go jako kolejny atak imperialistów na tę organizację, która walczy w obronie pokoju oraz praw i swobód demokratycznych wszystkich ludzi pracy.

TIRANA. Albański Komitet Obrony Pokoju przesłał do rządu francuskiego depeszę, w której domaga się odwołania zakazu działalności międzynarodowych organizacji demokratycznych i stwierdza, że organizacje te walczą o pokój światowy. Podobną depeszę przesłał do rządu francuskiego zebrał na masowym wiecu robotnicy Tirany.

PEKIN. Kierownictwo Japońskich Związków Zawodowych skierowało do rządu francuskiego, protest przeciwko dekretowi zakazującemu działalności SFZZ we Francji. Ten burzący i niebystwa krok rządu francuskiego — podkreśla protest, świadczy o wzroście wpływów SFZZ na masy pracujące całego świata.

BERLIN. Kierownictwo Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych w depeszy do sekretariatu generalnego Narodów Zjednoczonych wyraża oburzenie mas pracujących NRD z powodu terrorystycznego dekretu rządu francuskiego, godzącego w SFZZ.

### Zwołanie sesji Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR postanowiło zwołać II sesję Rady Najwyższej ZSRR na dzień 6 marca 1951 r. do Moskwy.

## Plebiscyt we Francji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

PARYŻ. W całej Francji rozwija się akcja zbierania podpisów w ramach plebiscytu przeciwko ponownemu uzbrojeniu Niemiec Zachodnich. Jak dotąd na czoło wysuwa się departament Nord, w którym zebrano już około 200 tys. podpisów. Na dalszych miejscach znajdują się departamenty Bouches du Rhone, Pas de Calais i Gard. W wielu zakładach pracy w plebiscycie bierze udział 100 proc. zalogi.

## Cenny dar dla mieszkańców pow. wolińskiego od NRD

SZCZECIN. W Świnoujściu pow. Wolin, woj. szczeciński, odbyło się ostatnio uroczyste przekazanie przez przedstawicieli Niemieckiej Republiki Demokratycznej społeczeństwu pow. wolińskiego cennego daru w postaci kompletnego urządzenia gabinetu lekarskiego, gabinetu dentystrycznego, pracowni dentystryczno-technicznej i wielu przyrządów lekarskich.

Władze NRD reprezentowały: przedstawiciel Ministerstwa Oświaty, oraz przedstawiciele służby zdrowia i związków zawodowych. Ze strony polskiej udział w uroczystości wzięli przedstawiciele partii politycznych, organizacji społecznych i miejscowego społeczeństwa.

Uroczystość przekazania darów zamienia się w serdeczną manifestację przyjaźni między narodem polskim i niemieckim.

W Jessaux (Jsere) uczestniczyło w plebiscycie 82 proc. mieszkańców miasta. W departamencie Landes sześć u merów i radców generalnych należących do partii radykalnej, SFIO i partii komunistycznej ogłosiło wspólny apel na rzecz plebiscytu. W departamencie Alpes Maritimes złożono dotychczas blisko 50 tysięcy podpisów przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich.

W XX dzielnicy Paryża odbył się w niedzielę „Dzień patriotyczny“ pod hasłem protestów przeciw remilitaryzacji Trizonii. Policia aresztowała pięciu obrońców pokoju zbierających podpisy, musiła jednak wypuścić ich na wolność wobec nacisku opinii publicznej. Wypadki aresztowania osób zbierających podpisy zanotowano również w innych dzielnicach Paryża.

WARSZAWA. Żalogi kobiece w zakładach pracy i chłopki pracujące czynią przygotowania do Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet, który odbędzie się 3 - 4 marca oraz do Międzynarodowego Dnia Kobiet.

MOSKWA. Prasa radziecka zamieszcza in formie o powołaniu przez Radę Ministrów RP uchwały w sprawie reorganizacji wyższych uczelni rolniczych. Dzienniki podkreślają, iż jednym z podstawowych zadań specjalnych instytucji naukowo-badawczych jest zacieśnienie współpracy z nauką radziecką oraz wykorzystanie doświadczeń prowadzącej agrobiologii radzieckiej dla potrzeb rolnictwa polskiego.

PEKIN. Z Tokio donoszą o masowych obli-

wach policji japońskiej, dokonanych r. 4 lutego przeciwko redakcjom i wydawnictwom prasy demokratycznej. Obławy zostały przeprowadzone w 35 drukarniach, punktach kolportażu i innych zakładach związanych z wydawaniem demokratycznych dzienników i czasopism. Policja aresztowała 308 osób.

SOFIA. Bułgarska Agencja Telegraficzna donosi, że w Grecji odbywają się dalsze procesy patriotów greckich. Sąd Wojskowy w Salonikach skazał na śmierć pięciu patriotów. Przed Sądem Wojskowym w Atenach rozpoczął się proces 32 patriotów.

PARYŻ. Pierwsze doniesienia o wyborach do Algerskiego Zgromadzenia Narodowego

## Hasła KC Koreańskiej Partii Pracy z okazji III rocznicy utworzenia koreańskiej armii ludowej

PEKIN. Komitet Centralny Koreańskiej Partii Pracy ogłosił hasła w związku z przypadającą 7 lutego br. trzecią rocznicą utworzenia koreańskiej armii ludowej.

Komitet Centralny Partii Pracy wzywa żołnierzy, oficerów i generałów bohaterskiej armii ludowej, aby ofiarne, aż do całkowitego zwycięstwa walczyli przeciwko imperialistycznym agresoram amerykańskim i ich pachołkom-zdradcom i szamanowskim. Hasła nawołują żołnierzy i oficerów wszystkich rodzajów broni, aby opanowywał technikę bojową i stosowali ją w stosunku najdoskonalszym na polu walki. Zwracając się do nieustraszonych partyzantów i partyzantek koreańskich, Komitet Centralny wzywa ich, aby jeszcze bardziej wzmogli wojnę partyzancką, zadając drużogące ciosy ogarniętemu paniką wrogowi. Hasła nawołują naród koreański, ażeby spełnił swój

obowiązek w wielkiej wyzwolenczej wojnie narodowej, zaopatrując front we wszystko co jest nieodzowne do zwycięstwa.

Nasze zwycięstwo jest niedalekie! Stwierdza jedno z haseł KC Partii Pracy. W imieniu całego narodu orzesyłały piómiennę pozdrowienia ochotnikom chińskim, biorącym udział w naszej wyzwolenczej wojnie narodowej, w walce o zwycięstwo imperia listów amerykańskich, którzy są wspólnym wrogiem narodu koreańskiego i chińskiego!

Chwała bohaterskim żołnierzom i dowódcom chińskich oddziałów ochotniczych!

Specjalna grupa haseł poświęcona jest nierozdzielnej, braterskiej przyjaźni z narodem radzieckim — zwycięzcom narodu koreańskiego, rzecznikiem jedności i szczęścia Korei, Związku Radzieckiemu — ostoi pokoju i bezpieczeństwa na całym świecie oraz braterskiej przyjaźni narodu koreańskiego i chińskiego przypieczętowanej krwią przelaną w walce o unicestwienie wspólnego wroga.

Końcowe hasła skierowane są do wielkiego wodza mas pracujących całego świata, najbliższego przyjaciela i wyzwoliciela narodu koreańskiego — Generalissimusa Stalina, do ukochanego wodza narodu koreańskiego — Kim Ir-sena i do wielkiego wodza narodu chińskiego — Mao Tse-tunga.

## U NAS I ZA GRANICĄ

WARSZAWA. Żalogi kobiece w zakładach pracy i chłopki pracujące czynią przygotowania do Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet, który odbędzie się 3 - 4 marca oraz do Międzynarodowego Dnia Kobiet.

MOSKWA. Prasa radziecka zamieszcza in formie o powołaniu przez Radę Ministrów RP uchwały w sprawie reorganizacji wyższych uczelni rolniczych. Dzienniki podkreślają, iż jednym z podstawowych zadań specjalnych instytucji naukowo-badawczych jest zacieśnienie współpracy z nauką radziecką oraz wykorzystanie doświadczeń prowadzącej agrobiologii radzieckiej dla potrzeb rolnictwa polskiego.

PEKIN. Z Tokio donoszą o masowych obli-

wach policji japońskiej, dokonanych r. 4 lutego przeciwko redakcjom i wydawnictwom prasy demokratycznej. Obławy zostały przeprowadzone w 35 drukarniach, punktach kolportażu i innych zakładach związanych z wydawaniem demokratycznych dzienników i czasopism. Policja aresztowała 308 osób.

SOFIA. Bułgarska Agencja Telegraficzna donosi, że w Grecji odbywają się dalsze procesy patriotów greckich. Sąd Wojskowy w Salonikach skazał na śmierć pięciu patriotów. Przed Sądem Wojskowym w Atenach rozpoczął się proces 32 patriotów.

PARYŻ. Pierwsze doniesienia o wyborach do Algerskiego Zgromadzenia Narodowego

swiadczą o wzroście wpływów partii komunistycznej. W mieście Blida kandydat komunistyczny otrzymał 60 proc. głosów wszystkich wyborców. 80 proc. dokerów w porcie algerskim głosowało na kandydata komunistycznego. W mieście Sidi-Boi-Abbes kandydat komunistyczny uzyskał absolutną większość głosów.

KOPENHAGA. Komitet Wykonawczy Duńskiej Partii Komunistycznej ogłosił odezwę do narodu, w której ostro protestuje przeciwko bezprawnemu uwolnieniu przez władze amerykańskie w Zachodnich Niemczech Kruppa i jego współników, grupy generałów hitlerowskich i innych zbrodniarzy wojennych.

# Młodzieżowi przodownicy pracy woj. rzeszowskiego wzmagają walkę o przedterminowe wykonanie planów

W ubiegłą niedzielę w sali Domu Kultury w Rzeszowie odbył się wojewódzka uroczystość nagradzania młodzieżowych przodowników pracy z terenu woj. rzeszowskiego.

Przybyło tu około 100 czołowych przodowników z wszystkich zakładów pracy województwa. W uroczystości wzięli również udział II sekretarz KW PZPR tow. Cuper, sekretarz ORZZ tow. Krypka, przedstawiciel Rady Zakładowej Huty Stalowa Wola -- tow. Jaskiewicz, oraz naczelny dyrektor WSK w Rzeszowie tow. Nawrocki.

Zebrańców powitał w serdecznym słowach przedstawiciel Zarządu Woj. ZMP kol. Piotr Bik, po czym referat o okolicznościowy wygłosił przewodniczący ZW ZMP -- tow. Katarba, który podkreślił osiągnięcia pracujących młodzieży polskiej w pierwszym roku Planu 6-letniego. Osiągnięcia te -- to stałe przekraczanie norm, to pomysły młodych racjonalizatorów, to lustce podejmowanych zobowiązań.

„Dzisiejsza uroczystość -- mówił tow. Katarba -- jest dowodem wkładu młodzieży naszego województwa w pracę nad przyspieszeniem realizacji Planu 6-letniego. Rok 1950 był rokiem szlachetnej rywalizacji o zdobycie proporcji przedchodniego Zarządu Głównego ZMP a rok 1951, będzie rokiem jeszcze większej wal-

ki o utrzymanie lub zdobycie proporcji

Entuzjazm na sali wywołała rzeszowska delegacja ZHP, która przybyła celem powitania swych starszych braci -- ZMP-owców przodowników pracy.

Następnie zostały ogłoszone wyniki współzawodnictwa pracy między załogami za rok 1950. Na pierwsze miejsce wysunęła się młodzieżowa brigada Huty Stalowa Wola, która osiągnęła 10,398 pkt. zdobywając w ten sposób proporcję przedchodni Zarz. Gł. ZMP. Wroczenia proporcja zwycięskiej załogi dokonał tow. Katarba, po czym przedstawił młodzieżowej załodze -- przodownik Aleksander Żarnowski, opowiedział zebrany kolegom o swym życiu, pracy i osiągnięciach. Żarnowski jest synem małego chłopca, aktywnym członkiem ZMP i Partii. -- „Nie umiałem czytać ani pisać -- mówi. Władza Ludowa stworzyła mi warunki umożliwiający naukę i pracę. Pracowałem nad sobą usilnie, a wyniki nie dały na siebie długo czekać. 204 proc. normy, a po reformie norm 149 proc., były moim zwycięstwem i równocześnie wyrazem wdzięczności dla naszego Rządu i państwa”.

W trakcie uroczystości do Prezydium wpłynęły meldunki:

Młodzież ZMP-owska Huty Szkła Gospodarczego „Krosno” zobowiązała się zorganizować w ramach wspólnoty zawodniczej pracy brigady produkcyjne, które wykonywać będą do 130 proc. normy miesięcznie.

Młodzieżowa brigada PZPL w Rakaszewie, z okazji wojewódzkiego zjazdu przodowników pracy zobowiązała się wykonać plan za 2 -- 3 kwartał br. na 4 dni przed terminem a plan półroczny -- na 10 dni przed nakreślonym terminem.

W dalszym ciągu uroczystości wręczono sztandar przedchodni ZW ZMP zwycięskiej brigadzie im. Dąbkiń-

skiego przy WSK w Rzeszowie i przystąpiono do wręczenia nagród za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie indywidualnym i zespołowym. Poszczególni przodownicy i brigady otrzymali wiele cennych nagród, jak: odbiorniki radiowe „Pionier”, zegarki, rower, telefon, teatki, rękawice skórzane, aparaty fotograficzne, płaszcze -- prochowe, książki PKO, biblioteczki marksiowskie oraz dyplomy uznania za zasługi w socjalistycznym współzawodnictwie pracy, włożone w walkę o zwycięskie wykonanie pierwszego roku Sześcioletki.

Wśród nagrodzonych byli m. in. przodownicy: A. Żarnowski wyrabiający 145 proc. normy, Stefan Janusz -- 148 proc., Wł. Pieszczyk („Sanowag”) -- 178 proc., St. Nowak (Huta Stalowa Wola) -- 189 proc., Zofia Flak (PZPL Głogów) -- 157 proc., Stefania Malina (Fabryka Wstażek Jarosław) -- 180 proc., Józef Golak (PPB St. Wola) -- 409 proc., Adam Sobczyk (WSK Rzeszów) -- 150 proc., Wł. Skowron („Stomil” Dębica) -- 154 proc., Władysław Krzanowska („Lnianka” Krosno) -- 132 proc. i wiele in.

Na zakończenie oficjalnej części uroczystości uchwalona została rezolucja, w której młodzieżowi przodownicy pracy woj. rzeszowskiego wyrazili radość i poparcie dla uchwały Rządu Polski Ludowej znoszącej tymczasowość w administracji kościelnej na Ziemniach Zachodnich oraz ostro zaprotestowali przeciw antypokojujowej perfidnej decyzji rządu francuskiego zakazującej działalności trzech międzynarodowych organizacji: SFZZ, SFMD i MDPK na terenie Francji.

Rezolucja kończy się zapewnieniem młodzieży, że przy boku Partii walczącej będzie wszystkimi siłami o przedterminowe wykonanie Planu 6-letniego.

W części artystycznej wystąpił Chór Liceum Pedagogicznego w Rzeszowie, młodzież PDK Jasło oraz uczniowie Szkoły Przemysłobnienia Przemysłowego z Rakaszewy.

# Szybko posuwają się prace przy budowie Kanału Wołga-Don

MOSKWA. Doniesienia z budowy potężnego kanału żeglugowego Wołga-Don składają się na imponujący obraz wielkich osiągnięć budowniczych kanału i produkcyjnej techniki radzieckiej w walce o przeobrażenie przyrody. Dzięki daleko posuniętej mechanizacji pracy i wyposażeniu robotników w nowoczesny sprzęt techniczny, załogi robotnicze poszczególnych odcinków budowy uzyskują możliwość przedterminowego wykonania planów.

M. inn. budownicy w 13 wielkich śluz, które regulować będą poziom wody w kanale, zobowiązali się do wykonania rocznego planu przed dniem 7 listopada br.

Prace betoniarstwa przy budowie śluz są całkowicie zmechanizowane. Z 13 śluz, 9 położonych będzie na pochylonym biegu kanału. Poziom wody na tym odcinku kanału będzie o 88 m wyższy niż poziom wody w Wodze. Beton przekazywany jest przez specjalne pompy, których zdolność przepustowa wynosi 20 m sześć, na godzinę. 2 takie pompy układają w ciągu doby 600 m sześć betonu. Każda para pomp połączona jest z całkowicie zmechanizowaną fabryką betonu, produkującą 600 m sześć betonu na dobę.

Również na odcinku robót ziemnych powzięte zostały zobowiązania przedterminowego wy-

konania planów pracy. Robotnicy, którzy pracują przy wykopach ziemnych otrzymują wkrótce nowy transport ogromnych koparek o pojemności czepaków 14 m sześć, i długości dźwigów 65 m, technika eksploatacji tych maszyn została całkowicie opomiarowana przy budowniczych kanała.

Np. na odcinku wododziału przysłego kanału, gdzie głębokość koryta osiągnie 16 m, każda koparka wydobywa w ciągu miesiąca od 200 do 250 tys. m sześć ziemi. Na odcinku tym budowniczywole kanału mają wydobyć około 10.000.000 m sześć ziemi. Obsługa tych potężnych koparek w bieżącej pracy wykonanej w terminie o 2 miesiące krótszym niż było to przewidziane w pierwotnym planie.

Ostatnio na budowę Kanału Wołga-Don przybył również transport nowych 20-tonowych wywrotek samochodowych. Wywrotki używane dotychczas przy budowie kanału były 5-tonowe. Nowe wywrotki skonstruowane zostały w fabryce samochodów w Mińsku. Platforma ich posiada potrójne dno stalowe, które odporne jest na ciężar spadających zwalów ziemi. Oprożnianie wywrotek nowych trwa 30 sekund. Maszynę obsługuje tylko jeden człowiek.

## Stany Zjednoczone postanawiają przyspieszyć remilitaryzację Trizonii

BERLIN. Jak donosi Agencja ADN, w Frankfurcie nad Menem odbyła się konferencja ambasadorów Stanów Zjednoczonych w Europie zachodniej z udziałem wysokiego komisarza USA w Trzonie Mac Cloy'a.

Głównym tematem narad była sprawa remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Konferencja wypowiedziała się za zorganizowaniem zachodnio-niemieckiej armii najmniejszej w liczeniu jej do armii państw paktu atlantyckiego w ciągu najdalej 6-8 miesięcy. Mac Cloy zażądał ponadto natychmiastowego włączenia zachodnio-niemieckiego ciężkiego przemysłu do przemysłu zbrojeniowego państw imperialistycznych.

W związku z pobytem Eisenhowera -- oświadczył Mac Cloy -- trzeba poświęcić więcej uwagi tej sprawie. Właśnie zachodnio-niemiecki przemysł jest w stanie wytwarzać specjalne urządzenia do produkcji broni i lotyska kulkowe.

Mac Cloy podkreślił dalej, że jeśli „rząd” w Bonn niezwłocznie wykona polecenia nowojorskiej konferencji

ministrów spraw zagranicznych państw zachodnich, to Ameryka zgodzi się na zwężenie uprawnień tego „rządu”, aby wzmocnić jego pozycję wobec rządu NRD w chwili, gdy Izba Ludowa NRD proponuje rozmowy ogólnoniemieckie. „Naturalnym” warunkiem zgody USA na wzmocnienie autorytetu „rządu” w Bonn będzie uznanie przedwojennych długów niemieckich wobec zagranicy.

## Robotnicy włoscy wstępują do partii komunistycznej

RZYM. Jak donosi „Unita”, ostatnio w prowincji Reggio Emilia, Modena i Bolonia setki robotników wstąpiły do partii komunistycznej. W prowincji Livorno do dnia 25 stycznia do partii komunistycznej wstąpiło 670 osób, w Terni -- 758, w jednym z miast prowincji Siena deklaracje członkowskie złożyło 100 robotnic-

## Protesty przeciwko remilitaryzacji w Niemczech Zachodnich

BERLIN. Prasa donosi o licznych protestach wszystkich warstw ludności Niemiec Zachodnich przeciwko remilitaryzacji.

Przedwczoraj bojownicy o pokój w Norymbdze umieścili na zamku olbrzymi transparent z napisem: „Amerykanie -- marsz do domu”! Przed zamkiem zgromadzili się tłumnie mieszkańcy Norymburgi, demonstrując przeciwko remilitaryzacji.

W Hamburgu odbyła się demonstracja pokojowa, w czasie której wśród oklasków tłumnie zebranych mieszkańców miasta zrzucono do Łaby trumny z napisem „Tu spoczywa Eisenhower ze swoją armią atlantycką”. Policja, która nie zdolała przeskodzić tej demonstracji, aresztowała wielu jej uczestników.

## Delegacja młodzieży polskiej przybyła do Moskwy

MOSKWA. Na zaproszenie Antyfaszystowskiego Komitetu Młodzieży Radzieckiej przybyła do Moskwy delegacja młodzieży polskiej na czele której stoi sekretarz Zarządu Głównego ZMP -- Wiesław Ociepa. Delegację polską powitali na dworcu przedstawiciele Komitetu Centralnego i Komitetu Miejskiego Komsomolu, jak również delegacja Antyfaszystowskiego Komitetu Młodzieży Radzieckiej.

## Polityka militarystyki rządu francuskiego i popieranie rewizjonistów w Niemczech Zachodnich zagraża pokojowi w Europie

(Ciąg dalszy ze strony 1)

Iściele związane z ową polityką, Rząd francuski wbrew interesom i bezpieczeństwu Francji w enął swoje stanowisko w sprawie decyzji, które znalazły powszechne uznanie i formalny wyraz w umowie poczdamskiej oraz w dokumentach, podpisanych między Polską a Niemcami i publikacji Demokratycznej.

Niemcy demokratyczne w pełni uznają obecną granicę między Polską a Niemcami, jako granicę pokoju i bezpieczeństwa. Rząd francuski, idąc alepo po linie żądań Stanów Zjednoczonych, usiłuje wykorzystać sprawę granicy polsko-niemieckiej, apelując do tych kół, które ponoszą odpowiedzialność za drugą wojnę światową i czekają z niecierpliwością na trzeci akt.

Trudno dziwić się oświadczeniu p. Francois-Poncet, jeśli przypominaj się przez blisko pokolenie i reprezentował on na arenie międzynarodowej największą francuską grupę kapitałistyczną -- słynny „Comite des Forges”.

Publiczną tajemnicą są również bliskie związki między p. Francois-Poncet i przedstawicielami najbardziej reakcyjnych kół przemysłowych

## Władze amerykańskie nie cofnęły się przed doprowadzeniem do końca zbrodni na niewinnych Murzynach

NOWY JORK. Z Richmond (stan Wirginia) nadeszła wiadomość, że w poniedziałek rano straconi zostali na krześle elektrycznym trzej pozostali skazańcy murzyńscy z Martinsville. Tak więc pozostali bezskuteczne wszystkie starania obrońców skazańców i wszystkie protesty międzynarodowej opinii publicznej przeciwko zbrodni. Miarodajne czynniki amerykańskie z Trumanem na czele nie cofnęły się przed doprowadzeniem swej zbrodni do końca.

W ostatniej chwili odbywały się w licznych miastach Stanów Zjednoczonych demonstracje protestacyjne, podczas których domagano się odwołania egzekucji trzech pozostających Murzynów. Tłum demonstrantów zebrał się m. in. przed Białym Domem

w Waszyngtonie. Wśród nich znajdowała się żona jednego ze skazańców, który ma umrzeć w poniedziałek. Przybyła ona do Waszyngtonu wraz z trojgiem dzieci. Jej prośby o audiencję u Trumana zostały odrzucone. Manifestacje protestacyjne odbyły się również w Richmond, w Nowym Jorku, w Los Angeles w Chicago i w innych miastach.

## Naród chiński przeciwko amerykańskim agresorom

Oświadczenie ministra spraw zagranicznych Chin Lu dowych Czuu En-lai w sprawie hantebnej amerykańskiej rezolucji Zgromadzenia Ogólnego ONZ określającej Chiny, jako agresora, odsłań kolejne etapy gry amerykańskich imperialistów, dążących wszelkimi metodami do rozszerzenia konfliktu wojennego na Dalekim Wschodzie.

Minister Czuu En-lai przypomina, że od chwili rozpoczęcia wojny w Korei rząd Stanów Zjednoczonych uporczywie odrzucał wszelkie konkretne propozycje Związku Radzieckiego i Chin, mogące przywrócić pokój w tej części świata. Amerykańscy imperialiści dążyli jedynie do uzyskania za wieszenia broni, aby wykorzystać ten czas do wzmocnienia i zagrożeń w Korei pozycji, a następnie podjąć nową ofensywę i przygotować się do ataku na Chiny.

Rząd Stanów Zjednoczonych, uciekając się do metod zastraszania, przymusu i szantażu wobec swych satelitów w ONZ, doprowadził do odrzucenia propozycji 12 krajów azjatyckich i arabskich o zwolnieniu konferencji przedstawicieli 7 państw oraz spowodował uchwalenie rezolucji, uznającej Chiny za agresora. W ten sposób amerykańscy imperialiści pokazali, że ich jedynym pragnieniem jest rozszerzenie płomienia wojny na dalsze kraje Azji, nie zaś przywrócenie pokoju.

Cała ta nikczemna gra na terenie ONZ ujawniła, że Stanom Zjednoczonym nie zależy już nawet na maskowaniu swych agresywnych planów. Uchwalenie rezolucji amerykańskiej jest nowym pogwałceniem Kartę Narodów Zjednoczonych. Zgodnie z Kartą, sprawa uznania jakiegokolwiek kraju za agresora należy bowiem do kompetencji Rady Bezpieczeństwa. Rezolucja została podjęta przy sprzeciwie przeszło połowy mieszkańców kul ziemskiej i wbrew woli wielomilionowych mas ludowych tych państw, których przed-

## Naród chiński przeciwko amerykańskim agresorom

stawiciele głosowali w ONZ za rezolucją amerykańską.

„Można powiedzieć -- oświadczył minister Czuu En-lai -- że gdyby rząd Stanów Zjednoczonych nie mógł realizować swej polityki panowania i przymusu w stosunku do większości ONZ, pokój na całym świecie byłby już od dawna zapewniony”.

Plany podżegaczy wojennych, dążących do wtrącenia narodów całego świata w otchłań wojny, skazane są jednak na niepowodzenie. Z dnia na dzień wzrasta opór narodów Chin i całej Azji, wraz stają na całym świecie siły pokoju i demokracji. „Naród chiński wzięty od tej chwili jeszcze wyrażniejszą agresywność dążenia imperializmu amerykańskiego: ożył on jest jeszcze większym zdecydowaniem i rozumie jeszcze lepiej jak należy podjąć wszystkie niezbędne kroki, aby udzielić odprawy próbom imperialistów amerykańskich i ich wspólników do rozszerzenia wojny agresywnej” -- oświadcza w imieniu swego 475-milionowego narodu Czuu En-lai.

Uchwalenie amerykańskiej rezolucji stanowiącej dalszy akt podminowania pokoju, obciąża ciężką odpowiedzialnością nie tylko jej autorów, ale wszystkich tych, którzy pomogli ją referować.

## Naród chiński przeciwko amerykańskim agresorom

„Toteż walka o to -- oświadcza Czuu En-lai -- by pogrzebać tę rezolucję, tę bezprawną i nominalnie tylko przyjętą hantebną, agresywną reakcyjną i imperialistyczną rezolucję Stanów Zjednoczonych -- walka o całkowicie jej fiasko nie tylko otwiera drogę do pokojowego uregulowania problemu koreańskiego i innych doniosłych problemów Azji, lecz również stworzy podstawę do przeciwdziałania wojnie agrarnej, w obronie pokoju na całym świecie i gwoli przywróceniu autorytetu Kartę Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

L. M.

# Plan skupu zboża — prawem państwowym

28 lutego mija termin do którego chłopi winni wykonać obowiązek dostawy zboża zadeklarowanego w planowym skupie, korzystając przy tym z dobrodziejstw rozporządzenia rządowego o ulgach w zaliczkach na podatek gruntowy. Po 28-tym lutego chłopi, którzy nie sprzedali Państwu całego rocznego zbioru, wynikającego z ich zobowiązań w planowym skupie, muszą zapłacić zaliczkę na podatek gruntowy nie w wysokości 60 procent, lecz w wysokości 75 procent, przy czym niewykonane zobowiązania będą zamienione na podatek i ściągnięte przymusowo w naturze, to jest w życie.

Nie wielki okres jaki nas dzieli od dnia 28 lutego winien być należycie wykorzystany przez wszystkie organizacje partyjne i przez cały aparat administracyjny dla rozwinięcia szerokiej walki o szybkie i całkowite wykonanie planu skupu zboża.

Planowy skup zboża leży w interesie pracujących chłopów i całej pracującej ludności polskiej. Planowy skup zboża jest podstawą polityki stałych i opłacalnych dla chłopów cen zboża. Uniemożliwia on spekulację zbożem i uzależnienie ludzi pracy od kulaków i spekulantów, przechowujących zboże dla wyśrubowania cen zwłaszcza w okresie przedmowa. Planowy skup zboża daje Państwu możność niesienia pomocy biednym chłopom, którzy w okresie przedmowym nie mają już zboża na wyżywienie. Daje on również możność niesienia chłopom pomocy w materiale siewnym. Planowy skup zboża zapewni wreszcie możność należytego zaopatrzenia klasy robotniczej, która dostarcza chłopom maszyn, nawozów sztucznych i wyrobów przemysłowych.

Polityka planowego skupu zboża jest jedną z podstaw polityki rozwoju siły gospodarczej Polski i umacniania sojuszu robotniczo-chłopskiego. Jakże wyniki daje ta polityka mogliśmy się przekonać 1 stycznia 1951 roku, kiedy to zostały obniżone ceny szeregu artykułów przemysłowych i masowego spożycia. Obniżka ta dała chłopom niemałe korzyści, tym większe, że ceny zboża nie zostały obniżone i za sumę uzyskaną ze sprzedaży swojej produkcji chłop może obecnie zakupić więcej towarów niż przed wojną.

Z tego, że polityka planowego skupu zboża jest korzystna dla pracujących chłopów i dla całej ludności pracującej w naszym kraju zdają sobie też doskonale sprawę wrogowie Polski Ludowej — bogacze wiejskie. Bogacze wiejskie chcą doprowadzić do zerwania planu skupu zboża i w ten sposób narazić Państwo ludowe na trudności gospodarcze. Bogacze i spekulanci wiejscy prowadzą ożywioną agitację przeciwko dostawom zboża dla Państwa, chowając zboże i starają się do tego nakłonić również chłopów średniorolnych.

Tej działalności kulaków nasze organizacje partyjne nie przeciwstawiały się dotąd z należytą siłą. Źródłem tego jest rozpowszechniony jeszcze pogląd, że akcja skupu zboża jest przede wszystkim akcją o charakterze handlowo-administracyjnym, w której główną rolę do odegrania ma aparat Ministerstwa Handlu Wewnętrznego, skupujący zboże. Ten właśnie fałszywy pogląd spowodował, że organizacje partyjne niedostatecznie zajmowały się akcją skupu zboża nie uważając tego za swe główne zadanie w obecnym okresie, nie były się o wykonanie planu, nie rozwinięły dość szerokiej kampanii po linii izolowania kulaka i przekonania chłopów, że terminowe wykonanie planu skupu zboża leży w ich własnym interesie.

Głównym brakiem w pracy organizacyjnej partyjnych była słaba praca polityczna w masach, niedostateczne wyjaśnienie małorolnym i średniorolnym chłopom gospodarczego i politycznego znaczenia akcji skupu zboża, korzyści jakie przynosi ona zarówno chłopom jak i Państwu.

Organizacje partyjne niedostatecznie oparły się o biedotę, która najlepiej wywiązała się ze swych zobowiązań, dla rozwinięcia szerokiego frontu nacisku na kulaka, dla zmuszenia go do dostawy zboża. Biedota zaś jest najbardziej zainteresowana na wsi w utrzymaniu stałej ceny na zboże, gdyż musi je kupować na przedmowa. Dlatego też małorolni chłopi jak również ci średniorolni, a jest ich większość, którzy wywiązała się z dostaw zboża stanowią dostateczną siłę, która przy umiejętnym kierownictwie ze strony organizacji partyjnych może zmasiś opieszałych a przede wszystkim oportunistycznych chowających zboże bogaczy i spekulantów aby wykonali swój obowiązek wobec Państwa.

Koniecznym dlatego warunkiem jest by wszystkie organizacje partyjne na wsi oraz organizacje ZSL, by wszystkie trójki zbóżowe, aparat skupu, sółtysi i cały aktyw wiejski zrozumiał do końca, że plan skupu zboża jest prawem państwowym, które musi być wykonane, że walka o jego wykonanie jest wielką bitwą klasową z kulakami.

Bitwa ta zaczęła się i toczy się obecnie z wielką siłą w każdej gminie i w każdej gromadzie. Winni być do niej włączone masowe organizacje działające na wsi: Związek Samopomocy Chłopskiej i ZMP. Należy rozwinąć w tej walce szeroką pracę wyjaśniającą treść i znaczenie rozporządzenia rządowego o ulgach podatkowych i należy też rozwinąć szeroką pracę organizacyjną. Wobec szczególnie zaciekłych wrogów odmawiających w sposób nieprzejednany dostawy zboża, powinny być zastosowane przymusowe metody przeprowadzone przy bojowym udziale biednych chłopów.

Nasze organizacje partyjne na wsi stoją obecnie przed wielkim i odpowiedzialnym zadaniem. Nie ulega wątpliwości, że realizując w praktyce trójedyną zasadę lenińską oparcia się o biedotę, wzmocnienia sojuszu ze średniakiem i bezwzględnej walki z bogaczem wiejskim, zadanie to wypełnią. Rozwijając szeroki front walki o terminowe zakończenie akcji skupu zboża, nasze organizacje partyjne na wsi jeszcze mocniej zwiną się z masami pracującego chłopstwa, snującą swą rolę ich przewodnika i organizatora w walce przeciwko spekulantom i wyzyskiwaczom.

## Budownicowice Nowej Huty przystąpiły do współzawodnictwa zobowiązaniowego o maksymalne wykorzystanie sprzętu technicznego

**KRAKÓW.** Robotnicy obsługujący Nowej Hucie wspaniały sprzęt techniczny dostarczony przez ZSRR, podejmują konkretne zobowiązania produkcyjne, mające na celu przedtemnową realizację najważniejszej w Planie 6-letnim inwestycji.

Brygadzie Nowej Huty, operatorzy i ich pomocnicy walczą o maksymalne wykorzystanie sprzętu budowlanego, poddali ostatnio rewizji dotychczasowe normy wyznaczone dla kopaczek, spychaczy z emi, transporterów itp.

M. inn. obsługa spychacza z emi typu „STALINIEC” postanowiła podwyższyć dotychczasową wydajność o 30 proc., dążąc jednocześnie do utrzymania sprzętu w jaknajlepszym stanie i uzyskania maksymalnych oszczędności na smarach i materiałach pędnych.

Do współzawodnictwa zobowiązaniowego o maksymalne wykorzystanie sprzętu technicznego przystąpiła również brygada PORADY z PPR „Hydrotrest” postanawiając wykonać pow erzone jej prace o 2 miesiące wcześniej.

Brygada STANISŁAWA JERZYKOWSKIEGO zobowiązała się pracować na betoniarce spalaczej „Jaeger” — 1200 godzin bez remontu okresowego oraz wyszkolić swych pomocników do 15 marca br. na samodzielną obsługę operatorów obsługujących kopaczki.

# Rozpoczynamy wiosenną akcję siewną

Dzieli nas krótki okres od rozpoczęcia wiosennej akcji siewnej. Wydana kilka dni temu przez Prezydium Rządu uchwała, nie tylko określa ogólnie ramy tej akcji, lecz omawia również bardzo szczegółowo samą akcję.

Zadania jakie ma tegoroczna wiosenna akcja siewna w II roku Planu sześcioletniego są bardzo doniosłe. Powierzchnia obsiewów wynosić będzie 9.263 tys. ha. Obszar ten jest dzięki zagospodarowaniu resztek odlogów o 2 proc. większy niż w r. 1950. Szybki rozwój narzędu przemyślnego oraz wzrost stopy życiowej mas pracujących wymaga zwiększenia produkcji upraw szlachealnych, jak również przemysłowo-technicznych. Toteż powierzchnia upraw pszenicy w rb. zwiększyć się do 110 proc., zaś upraw przemysłowych do 120 proc. w porównaniu z r. 1950. Jest to jedno z ważniejszych zadań tegorocznej akcji siewnej, uprawa bowiem przemyślnych oraz roślin przemysłowych wymaga największego wkładu pracy i umiejętności.

Plan na rok 1951 przewiduje również poważny wzrost plonów z ha w skali ogólnokrajowej. Zwiększenie plonów z ha jest obecnie podstawową możliwością zwiększenia naszej produkcji rolniczej, ponieważ wyczerpane zostały już grunta, na których by można było powiększać powierzchnię obsiewu.

Wzrost plonów można osiągnąć przez dobrą uprawę roli, stosowanie nawozów sztucznych, siew lepszym ziarnem, wreszcie skuteczną ochroną przed szkodnikami.

By ułatwić rolnictwu wykonanie jego zadań, państwo udziela mu szerokiej i wielkiej pomocy. I tak up. rolnictwo otrzyma w br. 934 tys. ton nawozów sztucznych, tj. więcej niż 100 kg. nawozów na każdy hektar obsiewu. Nasjon kwalifikowanych otrzyma rolnictwo 95 tys. ton. Poza tym jeszcze 110 tys. ton kwalifikowanych ziemniaków-sadzeniaków. W trosce o jakość plonów państwo daje rolnikom w dużej ilości różne środki do zaprawiania zarna.

Wielką pomocą dla chłopów jest możliwość zamiany, niejednolitego materału siewnego na lepszy jednolity w PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i blokach nasiennych, na bardzo dogodnych warunkach. Dalszą formą pomocy państwa dla małych i średniorolnych chłopów są wysokie kredyty sięgające sumy kilkudziesięciu milionów złotych.

Mamy więc zadania, ale również i duże środki do ich wykonania. Chodzi o to, aby w jak najlepszy sposób ich użyć i zapewnić wykonanie planu. Stawia to poważne zadanie przed naszymi terenowymi organizacjami partyjnymi. Podstawowym warunkiem dobrego wyniku akcji siewnej jest powszechna, masowa mobilizacja do niej małych i średniorolnych chłopów, członków spółdzielni produkcyjnych, robotników PGR-ów oraz całego rolnego aparatu fabrycznego. Organizacje partyjne muszą, w ścisłym współdziałaniu z ZSL, włączyć do aktywnej współpracy aktywny ZSC i ZMP. Wielkie znaczenie w akcji siewnej ma działalność rad nar. lowych.

Radę narodową odpowiednich szczegółów ustalił plan rodzaju i powierzchni zasiewów na podległych im terenach. Pracujący chłopowi winni się do tych planów aktywnie stosunkować i wnieść poprawki domagając się powiększenia obszaru wszędzie tam, gdzie nie zostały wykorzystane możliwości. Świadomi chłopów, a szczególnie aktywni naszej Partii, muszą również dopilnować sprawnego przeprowadzenia przez rady narodowe prac przygotowawczych oraz sprawnego działania gminnych spółdzielni ZSCH, na których leży obowiązek sprawnej i terminowej dystrybucji potrzebnych do akcji środków.

Zwłaszcza ważne jest dopilnowanie, aby w każdej gromadzie odbyła się dobrze przygotowana, stojąca na właściwym poziomie narada produkcyjna.

Jeśli chodzi o uprawę roli do siewu, to dla najbardziej potrzebujących poważne znaczenie ma pomoc sąsiedzka. Toteż winna ona być przedmiotem żywego zainteresowania aktywnej partyjnej, który winien być jasnie mało i średniorolnemu chłopu, że udzielenie pomocy sąsiedzkiej jest obowiązkiem bogacza. Winien on również pomagać demaskować machinacje kulaka, który pragnąc uczynić z pomocy oręż przysparzający mu w postaci odrobku taniego robotnika w okresie najgorętszych prac pólnych. Temu wypaczeniu klasowej treści pomocy sąsiedzkiej należy wypowiedzieć zdecydowaną walkę.

Członkowie naszej Partii winni dopilnować, aby ich komitety członkowskie SOM-ów były ściśle powiązane w swej pracy z radami narodowymi i aktywnym gminnym i gromadzkiem. Zamówienia na pracę SOM-ów oraz plan wykonania robót winien być jak najbardziej ustalony, terminowo wykonywany. Rzeczami komitetów jest bezwzględne dopilnowanie, by SOM-y przestrzegali w swej działalności

fajności kryteriów klasowych by zawierały w pierwszym rzędzie umowy z małorolnymi i średniorolnymi chłopami oraz spółdzielniami produkcyjnymi.

Poważne zadania w akcji siewnej mają do wykonania POM-y. Ilosć ich zwiększyła się o 85 ośrodków. Już obecnie dysponują one prawie 6 tys. traktorów. Od politycznej i organizacyjnej pracy POM-ów zależy w dużej mierze powodzenie akcji siewnej naszych spółdzielni produkcyjnych. Muszą one do 25 lutego przygotować cały swój sprzęt maszynowy, a do 1 marca zawrzeć umowy w sprawie pracy ze spółdzielniami produkcyjnymi i także z zespołami małych i średniorolnych chłopów. Dzięki utworzeniu przy POM-ach specjalnych Wydziałów Politycznych oddziaływanie ich będzie o wiele wydawniejsze, ale POM-y muszą rozpocząć swą pracę polityczną, nie czekając na utworzenie specjalnych wydziałów.

Dużą pracą czeka również nasze organizacje partyjne w PGR-ach. PGR-y muszą bowiem nie tylko objąć kwalifikowanym i jednolitym ziarnem siewnym swoje pola, ale i zaopatrzyć spółdzielnie produkcyjne i małorolnych chłopów w dobre ziarno siewne.

Zadaniem ich jest również założenie upraw inspekcyjnych w rejonach, w których znajdują się miasta, ośrodki przemysłowe i uczelnia, ośrodki przemysłowe i uczniowskie oraz zorganizowanie szeregu upraw nowowprowadzonych roślin, np. ryżu, kokosagiu, itd.

Tegoroczna akcja siewna wymaga od naszych organizacji partyjnych w gminach i gromadach, w spółdzielniach produkcyjnych w PGR-ach, SOM-ach dużej pracy, zapału i rzetelności wysiłku, winny one bowiem nie tylko mobilizować masy pracujących chłopów do wykonania stojących przed nimi zadań, ale pomagać w ich wykonaniu i systematycznie wykonać to kontrolować. B. B.



## Z CAŁEGO KRAJU

**KRAKÓW.** Oddział szkolenia zawodowego i modernizacji przy dyrekcji budowy Nowej Huty przystąpił do szkolenia instruktorów współzawodniczący pracy. W kursie bierze udział 33 przodujących robotników — w tym 3 kobiety. Program kursu przewiduje m. inn. wykłady z technologii współzawodniczący, z racjonalizatorstwa i propagandy współzawodniczący.

**ŁÓDŹ.** Spośród 80 łódzkich zakładów pracy, których młodzież bierze udział w współzawodniczący, przegadanie przechołdzi Zarządu Głównego ZMP otrzymały brygady młodzieżowe z zakładów przemysłu bawełnianego im. 1 Maja. 64 czołowych przodowników pracy otrzymało nagrody. Na wyróżnienie zasługujące przodownice pracy Krystyna Majak, które obsługują 12 krosien, wykonuje przeciętnie 112 proc. normy, oraz Edward Sufer, który pierwszy w Polsce przeszedł na obsługę 4 krosien kortowych.

**PIOTRKÓW.** Małorolny chłop Władysław Hofer z Gomulina, pow. piotrkowskiego dostarczył do mleczarni w ub. roku około 5 tys. litrów pełnowartościowego mleka od jednej krowy. Stosując radzieckie metody

pelegnacji i racjonalnego żywienia, uzyskuje on od krowy przeciętnie 22 litry mleka dziennie.

**ŁÓDŹ.** Piąty turnus Technikum Włókienniczego w Łodzi, ukończyło ostatnio 127 czołowych robotników. Większość z nich zajęła odpowiednie stanowiska w fabrykach przemysłu włókienniczego i w aparacie kierowniczym. Najlepsze wyniki wauce uzyskał młody przodownik Tadeusz Zęba, który jest jednym z 17 dzieci rodziny małorolnego chłopca.

**WROCLAW.** Wojewódzki Komitet Współzawodniczący. Pracy w rolnictwie przyznał ostatnio przodującym w dostawie zboża gromadom wiele cennych nagród. Nagrodę otrzymała m. inn. gromada PŁAWNO GÓRNE z pow. Lwówek, która roczny plan dostaw zboża wykonała w 240 proc.

**POZNAŃ.** W ub. roku spółdzielnia produkcyjna w woj. poznańskim uzyskała plony wyższe o 20—40 proc. od gospodarstw indywidualnych. Fakt ten — jak również osiągnięcia spółdzielni w dziedzinie kulturalno-oświatowej i socjalnej — przekonywały wielu chłopów o wyższości gospodarki wspólnej. Toteż ilość spółdzielni pro-

dukcyjnych w woj. poznańskim wzrosła ostatnio dziesięciokrotnie i wynosi 320.

**WROCLAW.** W celu sprawnego załatwienia odwołań, skarg i zażaleń ludność — Prezydium MRN Wrocławia przystąpiło do urzędowania w zakładach pracy tzw. „małych sesji”. Pierwsza z nich odbyła się w fabryce Śrub „Archimedes”. Z 200 robotników obecnych na sesji wielu poruszało zagadnienia bytowe i produkcyjne.

**ŁÓDŹ.** O rozwoju TPPR w woj. łódzkim świadczy m. inn. fakt z łodzi Kół TPPR we wszystkich Państwowych Gospodarstwach Rolnych oraz w wielu wiekach, które zrzeszają łącznie 12 tys. członków. Kół te wykonują specjalne gazetki ścienne i organizują grupy samokształtowania, zapoznające się z osiągnięciami Związku Radzieckiego.

**KRAKÓW.** W fabrykach i zakładach pracy woj. krakowskiego prace wśród kobiet prowadzi 556 rad kobiecych. Zapoznają one robotnice a nowymi formami współzawodniczący, prowadzą kształcenie zawodowe i polityczne. M. inn. we współzawodniczący pracy w DOKP — Kraków bierze udział 1297 kobiet.





